uedam Domina Margarita fi-

lia olim stephani bonci d-
bitonio et vxor angeli piciatoni de dicto lo-
co suum vltimu condidit et fecit testamen-
tum in quo plura legata fecit. Et demum in
omnibus alijs suis bonis supradictum angelum ei⁹ mari-
tum et Jo. stephani eius fratrem carnalem sibi heredem
vniuersalem instituit equali portione postquam dicta domi-
na mortua est sine liberis ipso angelo dotes suas posside-
te oritur postea questio inter dictos angel. et Jo. dicens
dictus angel. sibi primo et ante omnia debere tertia par-
tem dotis dicte domine margarite vigore statutorum com-
munis bofi. de hac materia loquentium ut videre poteris
cum mortua sit sine liberis et medietatem residui dicte he-
reditatis tanquam heredi pro dimidia per Jo. vero negatur
ut. §. petitur dicens dictus Jo. quod dicta hereditas debet
diuidi inter ipsos equali portione et quod dicta tertia pars
dotis dicto angelo non debetur obstante institutione sdi-
cta et additione dicte hereditate pro dimidia facta per di-
ctum ange. vigore dicti testamenti queritur quid iuris.

ubium Inius questionis pstat
solum in hoc an dicta ma-
ritus presumatur in dubio institui⁹ animo
compensandi et videtur quod sic quia dictum
lucrum proueniens ad maritum descendit ex

municipali censura preter omne mulieris propositum. vbi
mulier ita tali lege obligata ad relaxandum dicto marito ter-
tiam partem dotis dicitur debitorum necessaria constat autem
quod debito necessary suo creditori reliquit in dubio in-
telligitur reliquisse animo compensandi solum. matri. l. si cuius
dotem. §. si pater et ibi hec questio deciditur per Jo. d. are.
et Bar. et hec opi. est vxor quando mulier dotem non tra-
didit sed promissit nam tunc vere est debitorum necessaria et
obligatur marito ad dandum soluto matrimonio dictam
tertiam partem dotis porro in. q. proposita mulier dotem
tradidit et tradendo fuit liberata ab omni obligationis vin-
culo quo tenebatur insti. qui. mo. tol. ob. in prin. et pactus
solutionis dotis ipsa mulier viri creditorum facta est quoniam
videtur obligata ad restitutionem dotis totius si predeces-
serit taliter et ad duas partes unde si predecesserit vxor sine
prole ut patet in statuto eueniente igitur casu isto marit⁹
retinet dictam tertiam partem tanquam suam et ideo tanquam si
ibi debitam cum iam dos in dominium viri transfuit. C. d.
iure do. l. in rebus. C. de rei vendi. l. dote unde casus non
est directo contrarius casui. Jo. de are. qui dixit cum debi-
tor legat creditori nam hic est everso cum creditor legat
debito propter quod concludo de vniuerso hereditate cor-
pore dictam tertiam detrahendam que viri est et in viri do-
minio semper manet et nunquam fuit in bonis vel hereditate
et vxoris postquam data fuit quod non constate matrimonio nec
eo soluto cum maritus retineat eam tanquam suam et hoc pra-
to verum etiam si vir non confecerit inuentarium ex quo dos
viri erat et pro illa parte segregata a substantia mulieris et
dicta illa dos in certo corpore consistebat unde non habe-
mus quicquam de confessione tractare sed si dos constaret in
genere forsam per additionis actum esset confusa nisi inue-
ntarium fuisset pfectum vel dic et melius quod idem esset
hoc casu quia mortis tempore maritus in illa tertia se non
inuenit debitorem ergo non est de confusione tractandum.
Concludo igitur ex premissis maritum dictam tertiam par-
tem retenturam quia non extitit conditio restitutionis illius
tertie et reliquas duas partes diuidendas inter maritum
et coheredem equaliter. ego Ange. et c. ccclxi.

A pater Non restituendo do-
tem vxoris sue videat⁹
tur adire hereditatem.

onsultatio Predicta in duo
membra diuidi-
tur. Primum est an pater vxore mor-
tua filio infante relicto retinendo dotes vi-
deatur nomine filij agnoscere quod potest per
pter infantiam ut. l. si infanti. C. d. iure delibe. licet non pos-
set pro maiore ut ibi quia requiritur filij voluntas et agni-
tio de bo. que liber. l. cum non solum. §. sin. autem in scda
etate et l. si quis mihi bona. §. ius suum de acqui. here. et
dele. l. cum queritur de acqui. here. l. placet. Secundum
dubium est an pater post mortem filij retinendo dotem p-
dictam videatur ipse filij hereditate agnoscere. De
c. ij

primo dicendum est quod si pater dixit uerbo uel scripto aut per aliud idem importans se retinere dotem pro infante uidef pro eo hereditatem maternam agnoscere qm non potest retinere ea pro filio citra ius z nomen heredis ergo z c. l. pro herede de acqui. here. Si autem dotem retinuit simpliciter ita q nec per signa nec per uerba appere potest quod retinuerit pro filio tunc sola retentio non inducit agnitionem q nullus actus interuenit. C. de iure deli. l. si infanti ibi casus no. z in. l. gerit. ff. de acqui. here. non potest dici pater negligens z in mora qua ponderauit bar. in. d. l. gerit non enim est morosus quo ad infantem qui non agnouit hereditate matris z ante agnitionem sibi dos non debebat restituui non quoad reliquos agnatos uel cognatos vxoris defuncte cuius hereditas eis delata non erat propter filium qui precedebat eos unde si suberat persona cui hereditas materna deberet z sic non poterat mora contrahi per patrem. l. pecunie. §. si. de usur. de edi. edic. l. quod si nolit. §. item si tempore hereditati la centi non potuit restituui que sensu z anima caret. De secundario dubio dicendum est quod si filius agnouit hereditatem matris ipso iure illico patri quesitus est usufructus duraturus in die uite patris et mortuo filio. C. de bo. que li. l. quicumqz cotineta. l. i. C. de bo. ma. unde per eius retentionem cum potuerit iure patrio pro usufructu dotem retinere non uidef ex solo retentionis actu hereditate filij agnouisse ut. d. l. pro herede. sed si ad patrem usufructus non pertinebat uel quia non retinuit uel quia tunc mater decedens uoluit ad eum usufructum spectare qd potuit ut autentica excipit. C. de bo. ma. tunc pater retinendo dotem forte uidef detur filij hereditate adire ut excludamus negligentiam z delictum z hoc modo pot forte intelligi opi. bar. s. adhuc sue opi. obstat fortiter q non superfluit cui pater dotem tene retur nam dum uixit hereditas erat sibi delata z sic restituui agnatis vxoris dos non debuit unde eorum respectu non potest dici mora contracta ut sic presumere debemus additionem ad exclusionem negligentie delicti. super quo bar. suum fecit fundamentum unde sua opi. non uidef posse substantari in aliquo uictorum membrorum. Et ita dico z consulo ego angelus z c. cccxij.

Quod scriptum est mihi de manna qd contra mentem consilium quidam aduocatus fecit infrascriptas allegationes mihi transmissas quas allegaciones uerbo ad uerbum refero z sunt tales. quid ergo dicemus in ista difficultate qone premito ad euidenciam q statutum municipale non extinguit ius nature nec civile ius quod ius nature in totum sequit uel in partem sed tollit effectum eius quod sic p3 nam si illud statutum casset non est necesse in isto municipio aliquid de nouo statui qz imediate succedit ius cde quod non esset si ius cde esset extinctum per municipale hoc sensit gl. in simili. ff. de pac. si vnus. §. q in specie dotis z fuerunt uerba accur. z dy. cy. et in simili sunt de usu. ea. re. que usu. consu. l. i. z. ij. z etiaz Anno. in simili materia extra de costi. c. cum inter z iure consu. ff. de dona. inter vi. z vx. l. cum hic status. §. sine z ideo legitima testameti adhuc h3 exemplum z originem ab intestato cuius imago non est in totu sublata sed si per ius civile esset in toto sublata secus uideret dicendum. s. qd imago non relinqueref ut. C. de la. li. tol. l. i. in pn. z tamen remanet forma generalis antiqua in ca testati cum non reperiref correctum. Concludamus ergo quod legitima testati formatur a legitima intestati que esset de iure communi non attento quod statutum disponat contrarium in causa intestati. Tamen non ob. quod non daretur querela uel contratab. quia per istam uiam ueniremus ad ius prohibitorium mulieri. s. ad causam intestati uel quasi secus quando non uenitur ad caput a quo per legatum exclusio non est sed magis confirmat caput quo exclusio non est in caput uel quasi intestati. item ab intestato ut ita loquar lex facit testamentu z puidet super eo sed in puidenciam hois non prouidet ut no. in simili. C. qui in po. in pig. ha. l. assiduis ideo est diuersa cu testati z intestati. z sic cocludo qd ex quo capite statutu non excludit eaz nec ego excludo maxie de equitate. Quibus respondeo qd ubi ius civile aut municipalis censura illud ide statuit qd lex nature non tollit illam qz imutabilis est illa ut. ff. de iusti. z iur. l. i. in sti. de iure naturali. §. sed naturalia quide intra. proprie autē z stricte ius naturale z illud quod natura cuncta ani

malia docuit insti. de iure natu. in prin. large appellat ius quo pereque omnes gentes utuntur z sic est iulgen. humano generi comune z humanis necessitatibus exigentibus inductum eo. n. §. ius autem gen. z licet istud non mutetur tamen in aliquibus saletas recipit ut pater in seruitute contra ius naturale inducta z in usum ut. d. §. s. naturalia in glo. ius autem civile dupliciter est vnum vniuersale omnium ciuium ratiocinorum aliud particulare z distinctum quo quelibet ciuitas aut opidum utitur eo. ti. §. ius autem civile z. l. omnes populi. ff. de iusti. z iur. perquire antez tu qui allegas an legitima sit inducta iure priuato nature z non inuenies perquire an sit de iur. gen. quo pereque omnes gentes utuntur z inueniens minus est ergo legitima inducta de iure civili z ideo quia ius civile illam induxit uariant eam unde ius civile aliam induxit legitimam in filijs curialibus alia; patrono aliam in filijs legitimis z naturalibus ut patet in consilio z qd ius nature aut iulgen. illam non induxit pater quod nec solis naturalibus nec natis ex aliquo coitu reprobatato debetur ut in anten. licet. C. de natu. libe. deberetur autem z illis si lex nature induxisset aut gentes illa legitima uterentur eque. Concludo igitur legitima z eius quotam inductam mero iure civili z ideo ius municipale illam alterauit quod patet ut dixi in consilio quicquid enim ciuitas sibi statuit illud ius civile ciuitatis appellatur ut in. d. §. oēs populi z. l. omnes populi. z si statutum ciuitatis contradicit iuri civili in ciuitate in illa seruatur statutuz donec uiget unaqueqz enim ciuitas suo sensu habundat de sepul. c. certificari nec dico extinctum ius civile tu dicit allegans sed dormit iuris civilis effectus vigente statuto ut in. c. i. de consti. li. vi. de sepul. uio. l. iij. §. quid si lex municipij allegans ergo qui dicit legitimam testati formari ab intestato a ueritate ueniat nam testamentuz nihil aliud tribuit nisi quod aut pronuntiatio testatoris aut tabularum imago designat. ff. si tabu. test. exta. l. unica. cum igitur filius dicit debeo habere legitimam bene dicit in hoc sed quanta sit ista legitima ius civile limitat z declarat z statuit in liberorum sit tertia uel dimidia attento eorum numero z ei9 quod habituri sunt ab intestato. si igitur ab intestato nullo modo sunt successuri loco mortuorum habentur z partem nullam faciunt ex quo non admittuntur ad partem nec admitti sperantur. l. i. §. ff. de contratab. z de cotin. cuz emā. libe. l. i. §. si pater lo primo de bo. lib. si uentre. §. si deponatans z de contratab. l. si post mortem. §. liberi z hoc est de mente Dy. de leg. i. l. plane. §. si duobus. Cum igitur mulier sit exclusa a capite intestati a quo formatur quotta legitime non est amplius de legitima disputandum. Et ita dico z consulo ego Ange. z c. cccxij.

Magnifici Domini offi anciani z nos iusticie magnifici comunis luce concesserunt saluum conductum sub ista forma uidelicet nos anciani z nos iusticie populi z comunis luce tenore presentium damus z concedimus ac exhibemus tutum liberum ac expeditum saluum conductum fiducia atqz securitate xpoforo de tinctozibus o parma presentiu ostesoz transeundi per nostrum territoriu luce cum sex equis z totidem equitibus z suis rebus bonis armis armenibus z ualixijs recedendo pisie z eundo in lombardiam tute libere z impune in aliquibus molestijs attestacionibus nouitatibus seu nocumentis realibus z personalibus eis mo aliquo inferendis per subditos aut stipendiarios nostri comunis luce ualitura. vi. diebus proximis semel tui presentibus ad fidem nostri soliti sigilli impressione manitis z c. Demum durante tempore salui conductus xpoforus predictus recessit de pisie cum saluo conductu predicto ut iret in lombardiam z cum adhuc esset in territorio pisano in uia que ipsum ducebat directo in territoriu luce. quidam stipendiarij luce ipsum ceperunt in territorio pisano z captum duxerunt in territorio luce non obstante q ipse xpoforus allegaret z ostenderet eisdem saluum conductum presupposito de guerra vigente inter comune pisano z luce queritur an dictus xpoforus potuerit capi z detineri ut detinetur de presenti in territorio luce per dictos stipendiarios an non potuerit uirtute dicti salui conductus z sic debebat relaxari z dicunt stipendiarij q saluus conductus fuit concessus respectu certi territorij. s. luce z id dicunt se potuisse capere in territorio pisano z illum captum ducere

ptum ducere in territorium luce captum et ibidem detinere.

Uicquid Dolo malo fit aduersus securitatem datam a populo ne securitas illa forciatur effectum ubi fiat aduersus securitatem fit et rumpit illam. ff. ad. l. iul. ma. l. i. in principio cōiunc.

glo. in verbo securitatis item qui non est uolentiam mihi in loco nec etiam extra locum per quem ad locum illū uenitur textus est. ff. de cloacis. l. i. qui textus nostram. q. de cetero nam territorium pisanorum hostium est foramen ueniendi in territorio luce. Sicut igitur in territorio luce non debet uis pati dictus christoforus ita nec in territorio pisano quod est hostium et foramen ad territorium luce. et si aliud diceremus ab eo aliud sequeretur absurdum uis quod exire christoforo de territorio luce et intrante in territorium lombardie in isto caperet per gates luce quod nihil aduersus securitatem predictam factum esset quod est falsum quia habes securitatem ueniendi hinc et illam in recedendo de sepulchro. l. i. uimur ubi est textus optimus ubi dicitur quod hinc securitatem standi in sepulchro debet habere iter arbitrium et circuitum ad ipsam locum. et nota quod dicit circuitum ad ipsum locum quia ad partes cōferentes se refert et hoc est significatum eius ut ibi glo. dicit. Pro hoc facit fortiter quod uocatus ad iudicium securus est et ideo nullus subditus legislatori eximere eum debet a iudicio siue dum in iudicio uenit quinimo et si nullam uolentiam manu sue aliter corpore inferat sed aliquid nunciando triste dum in itinere uocatus existit aduersus securitatem a. l. datam factum est. ff. de eo per quem fac. e. l. i. §. i. qui enim facit quicquam in loco quo alter debet esse securus puta in domo uel in loco itineris ad ipsam domum uim facit sed non in domo. ut. d. l. i. de cloa. pro hoc quod legatum hostium ad romanum populum uel romani populi tanquam sancti securitatem habent et illa frangit non solum intra presidia eorum ad quos transmittuntur imo intra presidia transmittuntur ne intra illa possint offendere. ff. de legi. l. i. §. i. Quid enim prodesset securitas si aduersus illam ex cogitato dolo qui securitatem concessit machinetur in uia certe nihil ut. d. l. i. §. i. de eo per quem fac. est pro hoc quod securitatem aut quicquam aliud concedens semper intelligitur concedere illud sine quo concessio in casum caderet. ff. de iur. om. iudi. l. i. et quia de procura. l. ad rem mobilem et l. ad legatum et l. quoniam procurator ad quid autem prodesset securitas si in uia machinatio et dolo contra securitatem habentem continetur certe nihil unde concessa aqua et eius ausu iter ad aquam intelligitur concessus et nullo modo aut excogitato colore impediri debet. ff. de contrahen. emp. l. qui fundum §. in. l. et omne id per quod aqua trahi potest ut. d. l. qui fundum §. si. et l. fistulas. i. responso uenit enim ut accessio si ne qua concessio esset nulla sic et concessio sepulchro iter ad sepulchrum intelligitur concessum. ff. de reli. l. si uenditor eo. ti. l. si quis sepulchrum. hinc descendit quod haustu aque concessio iter liberum et securum intelligitur concessum et ideo nulla machinatio per concedentem aut eius subditos in loco disturbandum seu impediendum est. ff. de ser. ru. pre. l. item sit possessoris. §. qui hinc. Concludo igitur ex predictis dictis christoforum indebitum captum et plusquam indebitum retentum et ipsum relaxandum esse alias circūscripto rigore sequeretur iniquitas ut habens securitatem ueniendi de pisano et eundem lucam pauloante quam intraret territorium luce in cōfinibus ciuitatis pisanorum territorium posset capi qui merito credebat se saluum ad hostium uenire et securum territorium hostium intrare et exire posse quod nemo sani capitis dicere potest cum non liceat aduersus hostem machinari cui data est securitas. ff. de pac. l. conventionum et facit de dolo. l. i. §. non fiunt et ideo qui transeunt per iterum unius territorii uim pati dicitur non solum in territorio ubi detentus est imo in loco alterius territorii ubi possessio sita est et utroque loco conueniri potest. C. ubi de pos. agi. l. vna. §. in lec. glo. cōter approbatam que notabilis est ad hoc nam per eum decidit quod uolentia commissa extra locum ne quis pergat ad alium locum utrobique puniatur et utrobique commissio dicitur. Et ita dico et consulo ego angelus et c. perusij. MCCCXCV. mensis mai. cccxliij.

Jerus fecit sanz testamentum in anno. MCCCXX. in quo inter cetera iure institutionis reliquit spinete filie seu per ea dotata florenos mille et florenos quinquaginta quolibet anno donec ui-

xerit postquam nupta fuerit si et in quantum dicta spineta non petat legitimam suam et in omnibus suis bonis sibi hereditate ueneralem instituit et esse uoluit filium uel filios masculos ex eo nascituros pro equali parte si uero contineret ipsum testatorem non habere aliquem uel aliquos filios masculos substituit monasterium sancte Marie de angelis de hospitale sancti angeli equis portionibus et in dicto testamento adiecta fuit clausula uisitata si non ualeat iure testamenti et c. prout in dicto testamento plenius continetur. Demum facto testamento ex dicto piero et eius uxore legitima nata fuit quedam filia femina nomine maria de qua nulla facta fuit mentio in testamento ueniente in ter ipsum pierum et dictam suam filiam spinetam latum fuit quoddam laudum in quo inter cetera continetur qualiter arbiter attendens dictum pierum habuisse in dotem a domina nicolosa eius uxore et matre dicte spinete olim floren. cccc. et quod ipse pierus tenebatur dotare eius filiam secundum facultatem sui patrimonij condonauit dictum pierum ut teneretur dare et restituere dicte spinete floren. cccc. que quantitas fuerat dos domine nicolose mortue et ueltra predicta dictus pierus daret dicte spinete uel eius marito pro ipsa spineta dotanda de proprio ipsius pieri. floren. cccccxlv. et quod solutis dictis summis dicte spinete uel eius marito pro ea pro dictis causis dicta spineta nihil aliud pro dictis causis uel alijs quibuscumque a dicto piero possit petere sed a dicta dote domine nicolose et aliud predictum et alijs quibuscumque quod dicta spineta petere posset. ideo pierus sit liber et absolutus post predicta dicta spineta maritata est et habuit in dotem a dicto suo patre floren. cccc. et floren. cccclxxv. deinde dictus pierus testator maritauit dictam mariam et dedit in dotem floren. auri postea uiuente dicto piero dicta maria decessit superstiti ex ea maria Joane eiusdem marie filio de quo Jo. non fuit facta mentio in testamento post hec moritur dictus pierus superstiti dicta spineta eius filia et Jo. eius nepote et non alijs filijs masculis. Adodo consideratis predictis queritur de uiribus dicti testamenti et uiribus dicte clausule codicillaris et utrum uigore dicte substitutionis dicta loca pia aliquid possint percipere. Secundo queritur utrum dicta spineta possit petere legata sibi facta in dicto testamento que tamen ante non uidi.

Ista facti narratione primo concludendo quod conditio substitutionis facte de monasterio sancte Marie et hospitale sancti galli purificata fuit quoniam confecta et facta fuit in casum si testatorem

contingeret filios ex se natos non habere quos nunquam habuit et ideo sine eis decessit si antea habuisset defecta fuisset conditio licet sine illis decessisset quoniam uerum fuit et est ipsum filios masculos habuisse quod sufficit. ff. de cōdi. et demon. l. si iur. licet secus si conditio fuisset cōcepta si deederet sine liberis. Nam non sufficit suscepisse nisi extent tempore mortis ad tebel. l. ex facto. §. si quis autem suscepit qui non est alibi secundum Dy. licet autem purificata sit est uidentur an purificatio sine effectu sit considerato quod nec filia nec nepos postea nati nominati in testamento fuerunt ullo modo sed potius preteriti cum de ipsis nulla mentio facta sit nec instituendo nec legando quod ueteris est ut patet ex serie testamenti. Et super hoc dico sine dubio agnatione marie preterite ruptum testamentum fore. C. de ordi. iudi. l. i. siue scienter siue ignoranter testator obmiserit. C. de postu. her. insti. l. i. et eod. ti. l. quod certatum. Institutio enim est de solennitate substantiali siue essentia testamenti. ff. de libe. et po. l. inter cetera et isti. de exhereda. libe. in prin. et ideo uoluntas testantis cupientis aliter testari non attenditur ut ibidem et ff. de lega. l. i. nemo potest argu. pro et contra. ff. de leg. i. l. codicil. §. lucius sed de omissione alterius sollemnitatis loquitur et nihilominus testatoris sibi iusticia testamentum non prodest sed nocet quia non ualeat eius uoluntas iure directo sed ut codicillaris sustentet ut ibi sed quia maria preterita ut ibi uiuente testatore decessit confirmari uidentur prima fronte tabule iure pretorio. l. posthumus in prin. ff. de inuis. test. sed certe hoc casu confirmari non potest quia confirmatio esset inutilis propter super existentiam Jo. filij dicte filie qui tpe mortis aut inuenit se preteritum et tenere primum locum successoris seu succedendi potestatem de lib. et posthu. l. galus. §. i. et §. etiam si parente. ins ergo pretorium inutili con-

firmationi non assistit. ff. de p̄tratab. l. q̄ vulgo vbi bonus
textus z. e. ti. l. si post mortē. §. liberi uer. quo enim. Testa
mentum igit̄ pieri ruptum agnatione marie durat ruptus
nec filius eius rumpere p̄t cum iam ruptū sit. l. nam z si
sub cōditiōe. §. post defectum. ff. de iniur. test. quia igitur
agnatione marie ruptum est testm̄ pieri patris sui insti
tutio est infirma z substitutiones directe. relique autē firme
manent ut in autē. ex cā. C. de li. p̄te. z in corpore vnde
sumis. Sed hic vidēdum restat z hic dubium q̄ōs confi
sit an dicta institutio z substitutio facta de dicto hospita
li z monasterio sancte marie oblique per clausulā illam si
non ualet z c. in eodē insertā z sic per fideicommissūz ocis
p̄is locis a succedentibus ab intestato hereditas eis debe
at restitui. Et iste punctus est mihi pulcher z dubius si eni
ponimus pro cōstanti dēsi pierum filias feminas p̄teris
se scienter q̄ recordatus earūz noluit nominare z iste est
punctus lz valde. sit dubius. hodie videt̄ clarus scōm ue
ram opi. q̄ institutio oblique z dictis p̄is locis v̄z dicta
hereditas per fideicommissum restitui si ponimus pro
constantī oppositūz q̄ obliuione testatoris obmisit in
stitutionē filiarum atq̄ neptum silt̄ nulla est dubitatio q̄
testator nō superuixit ita q̄ non potuit testamētum muta
re quod institutio non oblique sufficit remissio ad scrip
ta per bar. in autē. ex causa. Reliqua autē relicta bene ma
nent firma si testator uerisimiliter reliquisset et si sciuisset
filium nasciturum alias non. ff. de iure codicilloz. l. qui ge
neri z. e. ti. l. pe. ubi est tex. optimus. ff. de iure codi. l. i. in
v. z in. vi. q. Cum autem testator superuixit post nativita
tem posthumi cuius agnatione testm̄ est ruptum licz igno
rans fuerit a principio an ualuerit tunc iure codicillozum
ficut directo est in casu proposito. doc. scribentes non tan
gunt in dictis locis nec in eorum altero z in. q. proposita
varia consilia excellentissimoz doctorū bononiensium z
florentinorū inuenio contraria. iter se tamen hunc punctū
non tangunt. l. cum p̄teritio posthumi ab ignorantē fa
cta est z demum nato posthumo v̄z post testamentum te
stator superuixit an tunc clausula codicillaris circa institu
tionē aliquid operet̄ z sic ad obliquam trabat̄ z uidetur
quod sic nam z substitutio facta per uerba mere directo
ciuitia oblique per appositionem clausule predictē q̄ vi
detur testator disgressionē facere ad codicillos ad treb. l.
scuola dixit bal. hoc dictum nomen suum esse z ab alijs
non tactum in. l. uerbis ciuilibus de uul. z pup. sed an di
xerint alijs non curo sufficit dictum esse uerum quia tantūz
operantur illa uerba quantū substitutio duplex. vna dire
cta alia per fideicommissum sub conditione si naturale non
possunt iure directo. ff. de iure codi. l. i. C. d. codicillis. l. si.
in si. tantum enim operat̄ clausula illa quantum expressa
rogatio uenientium ab intestato ut ipsi succedendo p̄stent
C. de mili. te. l. si iur. de uul. z pup. l. coheredi. §. cum filie
signantur ponit glo. C. de fideicō. ex testamento z no. de
iure codicil. l. conficiuntur in si. per doc. vnde testator vi
ctam clausulam opponendam sine dubio de uoluntate di
recta disgredd̄ ad obliquam si in temporis lapsu propter
aliquod accidens iuris ualere nō potest pro hac parte q̄
operet̄ clausula facit quia ignorantia testatoris nō creden
tis se filium habiturum impedit naturalem operationem
clausule quoniā non est uerisimile testatorem alienam suc
cessionē uoluisse sue preponere. C. de fideicō. l. cum acu
tissimi z. C. de insti. z substi. l. generaliter. Cum igit̄ per
superuenientem sniam expurgatūz uideat̄ obstaculū igno
rantie in eadem semper uoluntate manendum confirma
ri uidet̄ ex postfacto z seu induci illud q̄ ab initio nō sub
sistebat ignorantia repugnante ar. C. q̄ me. cau. l. ij. ff. de
secū. tab. l. qui ex liberis. §. testamento ubi uolūtas que ab
initio deficit recenti uoluntate firmat̄. Pro hoc adduco
potissime. C. de testa. mili. tractabatur que ualde notabilis
est ad hoc nam cum pagani testm̄ ex accidenti euacuat̄ si
superuixit z mutare testm̄ potuit z non fecit uidet̄ cum
eadem uoluntate decedere z per consequens scienter fi
liam p̄terire contrarium est uerum textus est in. l. i. uer.
sed cum post. C. de codicil. testamentūz enim semel ruptū
posthumi agnatione non confirmant̄ nisi nouo recenti iu
dicio litteris aut testibus solemnizato hoc idem probatur
in. v. §. testamēto ubi requirit̄ nouū recēs iudiciū nō autē
sufficit solus tractus ipis z taciturnitas sola ut ibi p̄z exp̄
se. Pro hoc facit regula z oia exēpla regule notabilr̄ posi
ta per dy. in. c. non firmat̄ de reg. iur. li. vi. Pro hoc addu